
,$.§
cFkÝY Město Újezd u Brna

Obecně záv azná vyhláška
města Ujezd u Brna

č.5/2010,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo města Újezd u Brna se na svém zasedaní dne I9.7.20I0 usneslo vydat na
základé ust. § 24 odst. 2 zákona ě. 246lt992 Sb., na ochranu zvířat proti t}ráni, ie znéní
PozdějŠÍch Předpisů, a § l0 písm. a) a písm.d) zákonač.I28l2000Šb., o obcích (obecní
zÍizenÍ), ve znění pozdějších předpisů, a souladu s § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) téhož zákona,
tuto obecn é záv aznou vyhlášku :

čt. t
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství .

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranstvíl) ve městě:
a) naveřejných prostranstvích v zastavěném územíměsta je možný pohyb psů

pouze s vodítkem nebo s náhubkem,
b) zakazuje se vodit psy:

- do areálu mateřské školy,

- do areálu školního sportoviště při základní škole,

- na veřejnosti přístupná sportoviště,

- na pískoviště a pískoviště s mobiliářem v zeleni,

- do parku zapenzíonempro důchoce,

- na dětská hřiště na ul. Na Zahrádkách, Wolkerova a Rozprýmova.
(2) SPlnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzickáosoba, která psa

na veřejném prostranstv í doprov éaí.
(3) Pravidla stanovená v odst. 1 se nevztahují na psy zvláštního určení2 a na psy, kteří

slouží zdravotně potižené osobě jako pruvodce nebo jako pomocník při jejím poňytu.

čl.z
Prostory pro volný pohyb psů

(1) Pohyb psŮ bez vodítka a náhubku j e možný jen mimo územíměsta, které je
vyznačeno v příloze č. 1. této vyhlášky.

(2) Volné Pobíhání psů v místech uvedených v odstavci 1., je možn é polzepod neustálým
dohledem a přímým vlivem osoby doptovázející psa.

1) Podle § 34 zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní ňizení), ve znění pozdějších předpisů, jsou veřejným
Prostranstvím vŠechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další proŠtorypřístupné kažáému
|ez_9r.nezeni, tedy sloužící obecnému užívání, atobezohledu na vlastnictví k tomuto prostoru'' Zákon ě.283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon ě.553/199l Sb., o
obecní Policii, ve znění pozdějších předpisů, zákon ě, 124/1ggŽ Sb.,- o Vojensté policii, ve mění pozdějších
PředPisŮ, zákon ě.219/1999 Sb., o vojenských silách České republiky, ve zněni poza-ejsích předpisů



čt. s
povinnosti chovatelů wííat a dalších osob

(l) Porušení povinnosti učinit opatření proti úniku zvííete ze zájmového chovu se postihuje
podle zvláštního zžlkona.3

(2) Pokud dojde v důsledku úniku zviřete ze zájmového chovu nebo úniku hospodářského
z-lířete ke zneěištění veřejného prostranství, je chovatel a povinen znečištění odstranit.

(3) Osoba doprovazející psa na veřejném prostranství je povinna:

a) odstranit znečištění způsobené psem,
b) opatřit psa evidenční známkou, kterou obdňi na podatelně městského uřadu.

CL4
Účinnost

Tato obecné závaznávyhláška nab;ivá účinnosti dne 1 2.8.2010.

fu-^4ba
ř*;iH;;á:"l6
místostarosta

Vyvěšeno na uřední desce dne:26.7 .2010

Sejmuto z úřední desky dne: 11.8.2010

Příloha č. 1 (viz článek 2)

' 5 27 odst. 2 písm. f zákonač,24611992 Sb., na ochranu zvířatprotityhání, ve znění pozdějších předpisů.
a Chovatelem se pro účely této vyhlášky rozumí osoba uvedená v § 3 písm.k) zákona č.246/1992 Sb., na
ochranu zvířat proti tyráni, ve znění pozdějších předpisů.

C/



Obecně závazná vyhláška města Újezd u Brna č. 5l20l}, kterou se stanovují pravidla pro pohyb

na veřejném prostranství

Příloha č. 1,

- 
území, kdeje zakázán volnýpohybpsů

psů

§

1\

.\
l\

1

§L


